
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

         Codice Meccanografico VEIC816009 –  Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

 
 

 

 

 
 

Prot. n.  vedi segnatura                                                                             Campagna Lupia 14/12/2023 

CIG  Z0E3DC55BC 

 

 

- Al sito web della Scuola 

- Agli Atti 

  

 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – AVVIO - AVVISO PUBBLICO PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 

PULLMAN CON AUTISTA PER USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI 

D’ISTRUZIONE - ANNO SCOLASTICO 2023 2024.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” , che sostituisce il Decreto Interministeriale del 1° 

febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»”; 

 

VISTA la necessità di selezionare un’Agenzia di Viaggi a cui affidare il servizio di noleggio 

pullman GT per le visite di istruzione comprese nel Piano Annuale Viaggi e Visite di istruzione 

a.s. 2023/24;  

 

TENUTO CONTO del Piano Gite a.s. 2023/24, sopracitato, approvato nella seduta del 

12/12/2023 dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 6) in coerenza con il PTOF vigente; 

 

VISTO il DLgs 36/2023 “Nuovo Codice degli appalti”; 

 

VISTA la Delibera ANAC n.1097 del 26/10/2016; 

 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture di 

servizi con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura;  

 

VISTA l’assenza in MEPA di detto servizio; 

 

                                                               

DETERMINA 

 

Di avviare il procedimento per l’individuazione del contraente per l’affidamento del servizio di 

noleggio pullman GT per le visite di istruzione comprese nel Piano Annuale Viaggi e visite di 

istruzione a.s. 2023/24 mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto di Bando di Gara, con 

procedura aperta, e determina di stabilire che la scelta del contraente avverrà con 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa tenendo conto 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

08
 -

 1
4/

12
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

mailto:VEIC816009@istruzione.it


 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

         Codice Meccanografico VEIC816009 –  Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

 
sia del prezzo che dei servizi offerti, secondo i criteri indicati nel bando. 

 

Il numero CIG attribuito è il seguente: Z0E3DC55BC 

 

Responsabile del procedimento è il DSGA dott. MICHELE MAGLIO. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito della Scuola nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa FIORELLA FORNASIERO 
                                                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo  

                                                                                                                                                     stampa ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

08
 -

 1
4/

12
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

mailto:VEIC816009@istruzione.it

